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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annettua lakia siten, että 
viinin, muiden käymisteitse valmistettujen juomien, välituotteiden ja etyylialkoholijuomaryhmän 
valmisteveroa korotettaisiin ja oluen valmisteveroa alennettaisiin.

Alkoholilain tarkoituksena on vähentää alkoholipitoisten aineiden kulutusta rajoittamalla ja 
valvomalla niihin liittyvää elinkeinotoimintaa alkoholin käyttäjilleen, muille ihmisille ja koko 
yhteiskunnalle aiheuttamien haittojen ehkäisemiseksi.

Kuten esityksessä todetaan, veronkorotusten tavoitteena on ollut alkoholin kokonaiskulutuksen ja 
sitä kautta alkoholinkäyttöön liittyvien haittojen vähentäminen sekä valtion tulojen kasvattaminen. 
Lisäksi tavoitteena on ollut mitoittaa veronkorotukset siten, että alkoholijuomien hinnannousu ei 
johtaisi merkittävissä määrin kotimaisen myynnin korvautumiseen matkustajatuonnilla.

Alkoholijuomaveroa on edellisen kerran laskettu vuonna 2004, kun alkoholiverotuksen taso 
sopeutettiin verottoman matkustajatuonnin rajoitusten poistumiseen. Sen jälkeen 
alkoholijuomaveroja on korotettu vuodesta 2008 lähtien maltillisesti, ja samasta ajankohdasta 
lähtien alkoholijuomien kulutus on laskenut.
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Valviran näkemyksen mukaan tässä tilanteessa, jossa alkoholijuomien kulutus on laskenut, oluen 
verotuksen alentaminen ei ole perusteltavissa oleva toimenpide muiden juomaryhmien verotuksen 
kiristyessä. Lisäksi veron alennus kohdistuisi olut-tuoteryhmään, jonka saatavuus yli 5700 
vähittäismyyntipisteessä on aivan eri luokkaa kuin viinin tai väkevän alkoholijuoman saatavuus 377 
myyntipisteessä.

Valvira katsoo, että alkoholijuomaverotuottojen lisääminen 15 miljoonalla eurolla tulisi kohdentaa 
niin, että kaikkien juomaryhmien eli myös oluen verotusta kiristettäisiin.
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